

[Fiskeriministeren]

forbud samt til, at også enhver form for fiskeri kan forbydes, idet forbrugerne af fisk derved vil kunne beskyttes bedre i forureningstilfælde.

Et fiskeriforbud vil i en forureningssituation være enklere at administrere end et omsætningsforbud, og et fiskeriforbud vil også indebære et mere forståeligt signal til vore eksportmarkeder om, at vi i Danmark bevidst ligger i spidsen, når det gælder om at garantere kvaliteten af fiskeriprodukter.

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne til lovforslaget, skal jeg herefter anbefale dette til velvillig behandling i det høje ting.

Fiskeriministeren (Grove):

Jeg tillader mig herved for det høje ting at fremsætte:

Forslag til lov om offentlig fiskeauktion m.v.
(Lovforslag nr. L 15).

Formålet med lovforslaget er at revidere den gældende lov fra 1969 om salg af fisk ved offentlig auktion i lyset af de under denne lov indhøstede erfaringer.

Behovet for en revision er adskillige gange blevet påpeget af fiskerierhvervets organisationer, navnlig de to hovedfiskeriforeninger, der har en særlig stor interesse i, hvorledes fiskeauktionsområdet er reguleret, idet fiskeauktionsmestrene principielt alene fungerer som repræsentanter for fiskerne med hensyn til den fisk, der sælges over de 21 fiskeauktioner her i landet.

I de seneste år har den hidtidige mangeårige praksis for så vidt angår reguleringen af fiskeauktionsmestrenes indtægter reelt været sat ud af kraft, idet fiskeriministeriet har ment at måtte erkende, at den gældende auktionslov ikke giver klar hjemmel til, at fiskeriministeren på basis af årlige forhandlinger mellem Foreningen af fiskeauktionsmestre i Danmark, rigsrevisionen og fiskeriministeriet fastsætter et maksimum for den enkelte fiskeauktionsmesters årsindtægt.

I forbindelse med lovforslagets gennemførelse er det hensigten at indlede en praksis, hvorefter det ved individuel salærtakstfastsættelse sikres, at den enkelte fiskeauktionsmester kan opnå en rimelig årsindtjening, der også afhængiggøres af omkostningerne, hvorved der lægges op til en større omkost-

ningsbevidsthed til gavn for fiskerne og fiskerierhvervet.

Lovforslaget tilsigter endvidere bl.a. at åbne større mulighed for fiskeriministeren for kontrol med forskellige andre forhold angående landets fiskeauktioner, hvilket gælder både selve fiskeauktionsvirksomheden og de eventuelle andre erhvervmæssige aktiviteter, som fiskeauktionsmestrene udøver eller måtte ønske at udøve.

Om det rådgivende udvalg i lovforslaget vil jeg fremhæve, at det efter min mening er rimeligt, at et sådant udvalg nedsættes, således at også det øvrige fiskerierhverv får mulighed for at opnå indblik i aspekterne vedrørende fiskeauktionsvirksomhed og at gøre sin indflydelse gældende.

Jeg henviser i øvrigt til bemærkningerne til lovforslaget og anbefaler herefter dette til det høje tings velvillige behandling.

Kirkeministeren (Elsebeth Kock-Petersen):

Herved skal jeg tillade mig for det høje ting at fremsætte:

Forslag til lov om valg til menighedsråd.
(Lovforslag nr. L 18).

Lovforslaget tilsigter at samle bestemmelserne om valg til menighedsråd i en særlig lov.

Den gældende menighedsrådslov, der er fra 1922, er i de mellemliggende år blevet ændret talrige gange og har fået tilføjet mange nye bestemmelser.

Loven er herved blevet vanskelig at overskue, ikke mindst i menighedsrådenes daglige arbejde. Et mere overskueligt regelsæt vil lette menighedsrådenes virksomhed.

Lovforslaget tilsigter at gennemføre samme ordning som ved de øvrige offentlige valg, hvorefter valglisten udfærdiges på grundlag af det centrale personregister.

En ændring og modernisering af de gældende regler om udarbejdelse af kirkelige valglisten er i øvrigt nødvendig inden menighedsrådsvalget i november 1984 som følge af afskaffelsen af den årlige folketingsvalgliste, der hidtil har dannet grundlag for de kirkelige valglisten.

Efter forslaget skal valglisten kun udarbejdes i de menighedsråds kredse, hvori der er indgivet mere end én kandidatliste og afstemning derfor skal finde sted.